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AKADEMISCHER ALPEN-CLUB

ZURICH

Rechnungsbericht

der Alt-Herren-Commission des Akademischen Alpenclub Ziirich

pro 1947

[. Reservefonds fiir die Mischabel- und Windgiillen-Hiitte :

Stand am 1. Januar 1947 .
Einnahmen

Ausgaben T
Stand am 31. Dezember 1947

1. Reservefonds fiir die Spoerry-Hiitte:

Stand am 1. Januar 1947
Einnahmen

Ausgaben .
Stand am 31. Dezember 1947

III. Vermaogensausweis per 31. Dezember 1947 :

Schuld bei der Ziircher Kantonalbank .
Guthaben bei Dr. Friedrich, Ziirich

Guthaben bei Dr. Friedrich, Ziirich, sep. Konto

Reservefonds Mischabel-Windgiillen
Reservefonds Spoerry-Hiitte

Konto AHC . R
Projektionsfonds Steiner, Panchaud
Tscharnerfonds (fiir Bibliothek)

Dr. Escher-Fonds (Unterstiitzung unmiindiger

Kinder) ..
Halder-Fonds (Alpine Ausriistungen)
Fonds fiir auBleralpine Touren .
Wertschriften-IKonto

Vermogensbestand am 31. Dezember 1947 .
Vermégensbestand am 31. Dezember 1946 .

Vermogensvermehrung .

Ziirich, den 26. Februar 1948,

Fr. Fr.
6,594.22
5,295.40
3,879.90
8,009.72
11,889.62 11 889.62

13,495.85

850.—
678.75
13,667.10
14,345.85 14,345.85
831.50
603.—
5,050.65
8,009.72
13,667.10
610.—
1,821.29

3,057.15

642.—
840.85
9,199.94

33,025.90
38,679.55 38,079.55

37,848.05
36,848.40
999,65

Der Quistor der AHC:
sig. Dr. Mantel.



AKADEMISCHER ALPEN-CLUB
ZURICH

Rechnungsbericht

der Alt-Herren-Commission des Akademischen Alpenclub Ziirich

pro 1948

I. Reservefonds fiir die Mischabel- und Windgiillen-Hiitte :

Stand am 1. Januar 1948 .
Einnahmen

Ausgaben

Stand am 31. l)e/unhu’ 19L8

II. Reservefonds fiir die Spoerry-Hiitte:

Stand am 1. Januar 1948 .
Einnahmen

Ausgaben

Stand am 31. Dwemhor 1948

II1. ¥V ermogensausweis per 31. Dezember 1948:

VorschuB3 Cordillera-Blanca-Expedition
Guthaben bei der Ziircher Kantonalbank .
Reservefonds Mischabel-Windgéllen
Reservefonds Spoerry-Hiitte
Konto AHC ..
lrt)jekuonsfon(ls Steiner, Panchaml
Tscharnerfonds (fiir Bibliothek)
Dr. Escher-Fonds (Unterstiitzung unmiindiger
Kinder) ..
Halder-Fonds (Alpine Ausrustungt n)
Fonds fiir auBeralpine Touren .
Wertschriften-Konto

Vermogensbestand am 31. Dezember 1948 .
Vermogensbestand am 31. Dezember 1947 .

Vermogensvermehrung .

Ziirich, den 12, April 1949.

Fr. Fr.
8,009.72
2,714.—
2,483.30
8,240.42
10,723.72 10,723.72
13,667.10
301.15
229.60
13,738.65
13,968.25 13,968.25
3,500.—
2,395.—
8,240.42
13,738.65
799, —
1,875.29
3,137.15
657.—
860.85
9,512.54
32.925.90
38,820.90 38,820.90
38,820.90
37,818.05
0972.85

Der Quiistor der AHC:
sig. Dr. Mantel.
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