

**Zeitschrift:** Jahresbericht / Akademischer Alpen-Club Zürich

**Herausgeber:** Akademischer Alpen-Club Zürich

**Band:** 52-53 (1947-1948)

**Rubrik:** Rechnungsbericht

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 16.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Rechnungsbericht

## der Alt-Herren-Commission des Akademischen Alpenclub Zürich pro 1947

### I. Reservefonds für die Mischabel- und Windgällen-Hütte:

	Fr.	Fr.
Stand am 1. Januar 1947 . . . . .		6,594.22
Einnahmen . . . . .		5,295.40
Ausgaben . . . . .	3,879.90	
Stand am 31. Dezember 1947 . . . . .	8,009.72	
	<u>11,889.62</u>	<u>11 889.62</u>

### II. Reservefonds für die Spoerry-Hütte:

Stand am 1. Januar 1947 . . . . .	13,495.85
Einnahmen . . . . .	850.—
Ausgaben . . . . .	678.75
Stand am 31. Dezember 1947 . . . . .	<u>13,667.10</u>
	<u>14,345.85</u>
	<u>14,345.85</u>

### III. Vermögensausweis per 31. Dezember 1947:

Schuld bei der Zürcher Kantonalbank . . . . .	831.50
Guthaben bei Dr. Friedrich, Zürich . . . . .	603.—
Guthaben bei Dr. Friedrich, Zürich, sep. Konto	5,050.65
Reservefonds Mischabel-Windgällen . . . . .	8,009.72
Reservefonds Spoerry-Hütte . . . . .	13,667.10
Konto AHC . . . . .	610.—
Projektionsfonds Steiner, Panchaud . . . . .	1,821.29
Tscharnerfonds (für Bibliothek) . . . . .	3,057.15
Dr. Escher-Fonds (Unterstützung unmündiger Kinder) . . . . .	642.—
Halder-Fonds (Alpine Ausrüstungen) . . . . .	840.85
Fonds für außeralpine Touren . . . . .	9,199.94
Wertschriften-Konto . . . . .	<u>33,025.90</u>
	<u>38,679.55</u>
Vermögensbestand am 31. Dezember 1947 . . . . .	37,848.05
Vermögensbestand am 31. Dezember 1946 . . . . .	<u>36,848.40</u>
Vermögensvermehrung . . . . .	<u>999.65</u>

Zürich, den 26. Februar 1948.

Der Quästor der AHC:  
sig. Dr. Mantel.

## Rechnungsbericht

der Alt-Herren-Commission des Akademischen Alpenclub Zürich  
pro 1948

*I. Reservefonds für die Mischabel- und Windgällen-Hütte:*

	Fr.	Fr.
Stand am 1. Januar 1948 . . . . .	8,009.72	
Einnahmen . . . . .	2,714.—	
Ausgaben . . . . .	2,483.30	
Stand am 31. Dezember 1948 . . . . .	8,240.42	
	<hr/>	
	10,723.72	10,723.72

*II. Reservefonds für die Spoerry-Hütte:*

Stand am 1. Januar 1948 . . . . .	13,667.10	
Einnahmen . . . . .	301.15	
Ausgaben . . . . .	229.60	
Stand am 31. Dezember 1948 . . . . .	13,738.65	
	<hr/>	
	13,968.25	13,968.25

*III. Vermögensausweis per 31. Dezember 1948:*

Vorschuß Cordillera-Blanca-Expedition . . .	3,500.—
Guthaben bei der Zürcher Kantonalbank . . .	2,395.—
Reservefonds Mischabel-Windgällen . . .	8,240.42
Reservefonds Spoerry-Hütte . . .	13,738.65
Konto AHC . . . . .	799.—
Projektionsfonds Steiner, Panchaud . . .	1,875.29
Tscharnerfonds (für Bibliothek) . . .	3,137.15
Dr. Escher-Fonds (Unterstützung unmündiger Kinder) . . . . .	657.—
Halder-Fonds (Alpine Ausrüstungen) . . .	860.85
Fonds für außeralpine Touren . . .	9,512.54
Wertschriften-Konto . . . . .	<hr/> 32,925.90
	38,820.90
Vermögensbestand am 31. Dezember 1948 . . .	38,820.90
Vermögensbestand am 31. Dezember 1947 . . .	<hr/> 37,848.05
Vermögensvermehrung . . . . .	<hr/> 972.85

Zürich, den 12. April 1949.

Der Quästor der AHC:  
sig. Dr. Mantel.



AKADEMISCHER ALPEN-CLUB ZÜRICH

**52. UND 53.  
JAHRESBERICHT  
1947/48**

